
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 октября 2021 года №  786-пп

Иркутск

О внесении изменения в Правила, устанавливающие общие требования к 
формированию, предоставлению и распределению субсидий местным 

бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и 
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области 

(в процентах) объема расходного обязательства муниципального 
образования Иркутской области

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 
22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила, устанавливающие общие требования к 
формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам 
из областного бюджета, а также порядок определения и установления 
предельного уровня софинансирования Иркутской области (в процентах) объема 
расходного обязательства муниципального образования Иркутской области, 
установленные постановлением Правительства Иркутской области от 
24 сентября 2018 года № 675-пп, изменение, дополнив их пунктом 184 
следующего содержания:

«184. Для i-ro муниципального образования Иркутской области в 
отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области, возникших при 
реализации мероприятий, указанных в пункте 3 Правил отбора 
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на 
реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение 
реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года№  1189, предельный 
уровень софинансирования определяется по следующей формуле:

С?БК =  10 0 %  -  1%.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

